
 

 

 
 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

Deliberazione N. 06 del 22/02/2019 
 
 
 
 
OGGETTO: COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO – NOMINA NUOVO MEMBRO. 
 
 
 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno VENTIDUE del mese di FEBBRAIO alle ore 17,50 
presso la residenza Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge ed in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 
persone sotto indicate. 
 
Risultano presenti: 

 
 

 
Presenti 

Sindaco Bertagna Angelo  SI 

Assessore  
Vice-Sindaco 

Baruffato Maurizio SI 

Assessore Andena Gabriele SI 

 Totale presenze  03 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale, Avv. Salvatore Curaba, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Angelo Bertagna in  qualità  di Sindaco  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.             



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 06 del 22/02/2019   
 

OGGETTO: COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO – NOMINA NUOVO MEMBRO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm.ii., recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali". 
  
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 21/10/2008, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stata istituita la Commissione per il Paesaggio ed è stato approvato il Regolamento recante la 
disciplina del funzionamento della stessa. 

 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 03/10/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale - prendendo atto degli esiti della selezione per titoli,  avviata con avviso pubblico Prot.2795 del 
07.08.2017, ai fini della costituzione della Commissione per il Paesaggio Commissione, si è provveduto alla 
nomina dei relativi componenti nelle persone dei seguenti professionisti: 
   
 - Dott. Arch. Fabio Pevarello; 

- Geom. Gaetano Gucciardo; 
- Geom. Christian Parenti. 
 

Preso atto che - avendo il Geom. Christian Parenti, con Nota Prot.609 in data 19/02/2019 rassegnato le 
proprie dimissioni da membro della suddetta Commissione -  occorre procedere alla relativa surroga 
mediante la nomina di un nuovo componente. 

 
Richiamata la relazione Prot. n. 3500 in data 03/10/2017 avente per oggetto la valutazione dei Curricula 
professionali ai fini della predisposizione  della graduatoria dei candidati interessati alla nomina a membro 
della Commissione per il Paesaggio del Comune di Galliate Lombardo. 
 
Preso atto che l’Arch. Alessandra Grazia, professionista utilmente collocato nella predetta graduatoria, 
contattato ai fini della surroga del componente dimissionario, con Nota  Prot. n. 660 in data 21/02/2019 ha 
comunicato di essere  disponibile ad accettare l’incarico di membro della Commissione per il Paesaggio. 
 
Dato atto che ai membri della Commissione non viene corrisposta alcuna forma di compenso né a titolo di  
indennità né  a titolo di gettone di presenza. 
 
Acquisito ed Allegato il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dell’Area 
Tecnica/Manutentiva, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del  citato D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 
 
Preso atto che viene omessa l’acquisizione del parere di regolarità contabile in quanto dalla presente 
proposta di deliberazione non scaturiscono  per l’Ente né impegno di spesa  né diminuzione di entrate né 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
 
Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge 
 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte: 

1. Di esprimere indirizzo favorevole alla nomina dell’Arch. Alessandra Grazia, quale nuovo componente 
della Commissione per il Paesaggio del Comune di Galliate Lombardo, in sostituzione  del dimissionario 
Geom. Christian Parenti. 
 
2. Di dare atto che l’incarico di componente della Commissione in oggetto ha carattere gratuito, non 
spettando alcuna forma di remunerazione per l’attività svolta né a titolo indennità né  a titolo di gettone di 
presenza. 



 

 

3. Di dare atto che l’Arch. Alessandra Grazia dovrà rendere la dichiarazione in ordine alla insussistenza di 
cause di inconferibilità e incompatibilità prevista dal D.Lgs n. 39/2013 e ss.mm.ii., da reiterarsi secondo le 
diposizioni di legge vigente. 
 
4. Di dare atto inoltre che l’Arch. Alessandra Grazia, nell’esercizio delle proprie funzioni, dovrà altresì 
dichiarare l’insussistenza di conflitti di interessi e/o cause di incompatibilità prima dell’esame di ogni atto 
sottoposto alla Commissione. 
 
5. Di dare atto che il presente atto deliberativo viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del 
Comune per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui 
alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Con successiva separata  votazione, espressa all’unanimità per alzata di mano,   

LA GIUNTA COMUNALE 

Delibera di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267. 

 
 



 

 

 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO – NOMINA NUOVO MEMBRO. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 

Con riferimento alla presente proposta di Deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica. 
 
Galliate Lombardo, 22 febbraio 2019 
 
 
                                                                  Il Responsabile dell’Area Tecnica/Manutentiva 
                             F.to    Gabriele Andena 



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 06 del  22/02/2019   
 
 
OGGETTO: COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO – NOMINA NUOVO MEMBRO. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

      IL SINDACO                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to   Angelo Bertagna                F.to     Avv. Salvatore Curaba 
 
________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
ART. 134 DEL D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Registro N.______ 
Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del verbale della su estesa Deliberazione, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’ art. 32 della Legge n. 69/2009, è stata pubblicata dal  27/03/2019 all’Albo Pretorio on-
line di questo Comune e ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
  
Galliate Lombardo, 27/03/2019 
                   

IL MESSO COMUNALE    
           F.to     Monica Maria Forno 

   
________________________________________________________________________________ 
                                                                        

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Art.  134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Galliate Lombardo, 22/02/2019 
   

IL SEGRETARIO COMUNALE     
F.to   Avv. Salvatore Curaba 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 


